R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1112
SESSÃO ORDINÁRIA DE 3/12/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando a importância de instalar meios para que munícipes pratiquem atividades físicas visando aumentar a qualidade de vida;

Considerando que muitas pessoas praticam caminhadas ao longo da Avenida Monumental sem nenhuma estrutura que garanta a comodidade e a segurança,

Considerando que tal situação é perigosa e pode gerar graves acidentes,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com secretaria competente, informar sobre a possibilidade de instalar uma pista rústica para caminhadas ao longo da Avenida Monumental de forma a atender os anseios de munícipes que circulam por referida área.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 3 de dezembro de 2018.
Vereador Autor SARGENTO LAUDO

PP

LGS/esm